
Nº 121, quinta-feira, 26 de junho de 2008138 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1194876-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de cartões magnéticos smart card e terminais de leitura de
cartão smart card. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/06/2008
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 26/06/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 15/07/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 25/06/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1194877-0>

PREGÃO Nº 65/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de suprimentos de informática. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 26/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
17/07/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 25/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

<!ID1194878-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 62/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 17/06/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para futuras aquisições de módulos de expansão da solução
de armazenamento de dados atualmente instalada neste Tribunal e de
uma solução nova completa para integração em ambiente SAN.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 25/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1193601-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processos TST n.º 46.624/2006-0, 501.014/2008-0 e 501.300/2008-8.
CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL. OB-
JETO: prestação de serviços de implantação, configuração, geren-
ciamento pró-ativo e manutenção de uma rede corporativa de acesso
IP para o Judiciário Trabalhista. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n.º 67/2006, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: R$ 5.891.684,40. VIGÊNCIA: 30 meses, contado da as-
sinatura, prorrogável até 60 meses, conforme art.57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0517.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE000899, de 18/6/2008. ASSINATURA: 23/6/2008. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fábio Furlan Gomes Fer-
reira, Gerente de Contas e Daucleber José Teodoro, Gerente Exe-
cutivo de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1193602-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.057/2007-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: JVS Centro Automotivo Ltda.
OBJETO: manutenção corretiva e preventiva e serviços de guincho
dos veículos da marca FIAT. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
40/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total anual estimado de R$ 19.010,86. VIGÊNCIA: 12 meses a partir
da assinatura, prorrogáveis por até 60 meses, na forma do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000835 e 2008NE000836, de
9/6/2008. ASSINATURA: 24/6/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araújo, Gerente .
<!ID1194795-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 500.607/2008-3 e 28.426/2006-5. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Au-
tomóveis Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 32/2008 - terceiro ao con-
trato PR-006/2006 - manutenção preventiva e corretiva em veículos
oficiais Honda, com fornecimento de peças. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 15/9/2008 até 14/9/2009, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2008NE000861 e
2008NE000860, de 11/6/2008. ASSINATURA: 25/6/2008. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros,
Sócio-Gerente.

<!ID1194377-0>

<!ID1193925-0>


